
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

10 июня 2021 г.
г. Иркутск

№ 06/ ^ / /  -р

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-821 «О внесении изменений в 
отдельные законы Иркутской обла­
сти» («О внесении изменения в ста­
тью 12 Закона Иркутской области 
«Об Усть-Ордынском Бурятском 
округе как административно- 
территориальной единице Иркутской 
области с особым статусом»

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области 
№ ПЗ-821 «О внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области 
«Об Усть-Ордынском Бурятском округе как административно- 
территориальной единице Иркутской области с особым статусом», руко­
водствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 
1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельно­
сти в Иркутской области», статьями 13, 69 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут­
ской области № ПЗ-821 «О внесении изменения в статью 12 Закона Иркут­
ской области «Об Усть-Ордынском Бурятском округе как административ­
но-территориальной единице Иркутской области с особым статусом», с 
нарушением срока направления поправок.

2. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской об­
ласти Кобзевым И.И., частично изменив их редакцию.

3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-821 «О внесении изменений в отдельные законы 
Иркутской области» («О внесении изменения в статью 12 Закона Иркут­



ской области «Об Усть-Ордынском Бурятском округе как административ­
но-территориальной единице Иркутской области с особым статусом»),

4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-821 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла­
сти» («О внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области «Об 
Усть-Ордынском Бурятском округе как административно-территориальной 
единице Иркутской области с особым статусом») с учетом таблицы одоб­
ренных поправок.

5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-821 «О внесении измене­
ний в отдельные законы Иркутской области» во 2-м (окончательном) чте­
нии и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И, для обна­
родования.

Председатель комитета Н.С. Труфанов


